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Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Stevns - 2. status 2011 
 
Notatet beskriver Jobcenter Stevns resultater af indsatsen baseret på: 

• Den seneste resultatoversigt 
• Jobindsats.dk 
• Aktuelle ledighedstal, jf. beskæftigelsesregionens hjemmeside. 

 
Der sammenlignes undervejs i notatet løbende med jobcentergennemsnit i Beskæfti-
gelsesregion Hovedstaden & Sjælland (benævnt som Østdanmark) samt klyngen, hvor 
følgende jobcentre indgår udover Stevns: Tårnby, Gribskov, Favrskov, Hedensted, Od-
der, Ringkøbing-Skjern og Skanderborg.  
 
(Tabel A-D findes i tekstafsnittet under ”Konklusioner og udfordringer”. Øvrige tabel-
ler og figurer findes under ”Bilagstabeller”). 
 
Konklusioner og udfordringer 

1. Samlet vurdering 
 
Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken er relativ høj - og er steget det se-
neste år  
 
Arbejdskraftreserven udgør en relativ stor andel af arbejdsstyrken i Stevns, og er steget 
mere i Stevns end i sammenlignelige kommuner og Østdanmark inden for det seneste 
år. Det begyndende fald i arbejdskraftreserven i 2 halvdel af 2010 er nu afløst af en 
stigende tendens, som har varet de seneste 4 måneder – og som følger udviklingen i 
klyngen.  
 
I lyset af den seneste udvikling i arbejdskraftreserven kan jobcentret med fordel øge 
omfanget af tidlig indsats for dagpengemodtagere og jobklare kontant- og starthjælps-
modtagere og øge andelen af virksomhedsrettet aktivering for jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere.  
 
Fald i andel borgere på permanent forsørgelse - men relativ høj andel af perma-
nent forsørgede af befolkningen     
 
Stevns andel af personer på permanente ydelser ift. befolkningen er højere end i sam-
menlignelige jobcentre og gennemsnittet for Østdanmark, men udviklingen har i det 
seneste år været mere positiv i Stevns end i klyngen og Østdanmark. I perioden marts 
2010 til marts 2011 er antallet af personer på fleksjob og ledighedsydelse faldet mens 
antallet af førtidspensionister er uændret.  
 
Sygefraværets andel af arbejdsstyrken i Stevns ligger lidt lavere end i klyngen og lidt 
højere end i Østdanmark, men der har det seneste år været en større stigning i sygedag-
pengeforløb over 26 og 52 uger sammenlignet med klyngen og Østdanmark, hvor antal-
let af forløb er faldet det seneste år. Det langvarige sygefravær er dog fortsat lavt. Der-
udover har der været en væsentlig stigning i antallet af midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere inden for det seneste år. Jobcentret bør have ekstra fokus på disse 
områder – bl.a. for at begrænse udviklingen i antallet af personer på permanent offent-
lig forsørgelse.  
 
Jobcentrets mål for personer på permanent forsørgelse i december 2011 er allerede nået, 
og kan derfor med fordel revurderes. 
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Uforandret antal unge på offentlig forsørgelse – men høj andel af unge på forsør-
gelse af den yngre befolkning  
 
Antallet af unge ydelsesmodtagere i Stevns udgør en højere andel af den yngre befolk-
ning (16-29 år) end det er tilfældet i klyngen og Østdanmark. Det samlede antal unge 
ydelsesmodtagere i Stevns er uforandret fra marts 2010 til marts 2011 
 
Der har været et fald i antallet af unge dagpengemodtagere mens antallet af unge kon-
tanthjælpsmodtagere er steget – det gælder særligt i matchgruppe 3.  
 
Der bør også fremadrettet være stor fokus på indsatsen for de unge. 
 
En relativ stor andel unge får ikke indsats (jobsamtaler og aktivering) til tiden. Fokus på 
indsats til tiden kan understøtte bedre resultater for de unge. 
 
Lav andel af ydelsesmodtagere fra ikke-vestlige lande af forsørgelsesmodtagere i 
befolkningen – men antallet af ikke-vestlige forsørgelsesmodtagere er steget  
 
I Stevns udgør borgere af ikke-vestlig herkomst på offentlig forsørgelse en relativ min-
dre andel af forsørgelsesmodtagere i befolkningen end i klyngen og Østdanmark. 
Stevns har ligeledes en relativ lav andel ikke vestlig befolkning af den samlede befolk-
ning sammenlignet med klyngen og Østdanmark. 
 
Derimod er andelen af ikke vestlige borgere på offentlig forsørgelse i Stevns af alle 
ikke-vestlige borgere lidt højere end i klyngen og Østdanmark. I perioden marts 2010 til 
marts 2011 har der været en lidt større stigning i antallet af ikke-vestlige borgere på 
forsørgelse end i klyngen og Østdanmark. Det er særligt antallet af introduktionsydel-
sesmodtagere og dagpengemodtagere, som er steget. I lyset af denne udvikling kan job-
centret med fordel sætte yderligere fokus på indsatsen for denne målgruppe.   

2. Udvikling i ledighed og jobcentrets målgrupper 
 
Bruttoledigheden (inkl. aktiverede) udgør 6,7 pct. i marts 2011 i Stevns. Til sammen-
ligning udgør bruttoledigheden 6,5 pct. i Østdanmark i samme periode. 
 
Bruttoledigheden faldt i marts 2011 med 4,4 pct. i Stevns sammenlignet med samme 
måned året før – i modsætning til Østdanmark, hvor bruttoledigheden steg (3,5 pct.). 
Udviklingen i bruttoledigheden i Stevns dækker over et fald på 7,5 pct. for dagpenge-
modtagere og en stigning på 6,6 pct. for kontant- og starthjælpsmodtagere.  
 
Stigningen i ledigheden kan alene tilskrives kvinder, der har oplevet en stigning på 6,7 
pct., mens der for mænd har været et fald i ledigheden på 10,6 pct. Faldet i ledigheden 
er sket for hhv. de unge (25-29 årige) og de 40-49 årige. 
 
De største grupper blandt jobcentrets målgrupper er dagpengemodtagere og sygedag-
pengemodtagere, og begge er formindsket i forhold til året før. Udviklingen i antallet af 
dagpengemodtagere er på niveau med klyngen, mens faldet i antallet af sygedagpenge-
modtagere har været lidt mindre i Stevns end i klyngen, jf. Tabel 1 
 
Antallet af kontant- og starthjælpsmodtagere i match 1 er steget mens antallet af match 
2 er faldet en del mere. Antallet i match 3 er steget kraftigt inden for det seneste år, 
hvilket formentlig hænger sammen med implementeringen af den nye matchmodel. 
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3. Begrænsning af arbejdskraftreserven, mål 1 i jobcentrets Beskæftigel-
sesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at arbejdskraftreserven skal 
begrænses til maksimalt 361 personer pr. december 2011, svarende til et uforandret 
niveau fra december 2009. 
 
Tabel A: Arbejdskraftreserven opgjort på ydelseskategori - samt udviklingen ift. 
samme måned året før 

mar-10 mar-11 %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere 377 417 11% -1% 8% 8%

Kontant- og starthjælpsmodtagere 110 125 14% 3% -8% -9%

I alt 487 542 11% -1% 4% 3%

Østdanmark
Ydelsesgruppe

Stevns Kommune Klyngen Sjælland

Kilde: Jobindsats.dk, egne beregninger og Beskæftigelsesplan for Stevns 2011

Kommunens mål: 361 personer i arbejdskraftreserven i december 2011

 
 
Arbejdskraftreserven udgør fortsat en relativ stor andel af arbejdsstyrken i Stevns sam-
menlignet med klyngen, jf. figur 1.  
 
Langt størstedelen af arbejdskraftreserven udgøres af dagpengemodtagere, jf. tabel A. 
Heraf udgør de største grupper ledige forsikrede i hhv. 3F, HK og Selvstændige samt 
Øvrige.  
 
Arbejdskraftreserven er steget mere i Stevns inden for det seneste år end i klyngen og 
Østdanmark. Det gælder for både dagpengemodtagere og kontant- og starthjælpsmod-
tagere.  
 
De dagpengemodtagere der har oplevet den største stigning inden for det seneste år, er 
inden for Byggefagene, Funktionærer, ASE og Akademikere. Ligesom i klyngen har 
Stevns det seneste år haft et fald i arbejdskraftreserven for 3F (hhv. -8,1 pct. i Stevns og 
-9 pct. i klyngen).  
 
Blandt de ledige, der forlader arbejdskraftreserven, er der en forholdsmæssig stor andel, 
der afgår til selvforsørgelse og for kontanthjælpsmodtagere også en mindre afgang til 
uddannelse (dog små absolutte tal).  
 
I Stevns udgør forløb med mindst 40 ugers varighed en relativ lidt mindre andel af alle 
forløb end i klyngen og Østdanmark for så vidt angår dagpengemodtagere, mens ande-
len for kontanthjælpsmodtagere ligger lidt over niveauet for klyngen og Østdanmark. 
Der har været en stigning i antallet af dagpengeforløb med en varighed på mindst 40 
uger i Stevns – dog en væsentlig mindre stigning sammenholdt med klyngen og Øst-
danmark. Derimod har der været en større stigning for langvarige forløb for kontant-
hjælpsmodtagere end i klyngen og Østdanmark.  
 
Jobcentrets indsats over for arbejdskraftreserven 
Jobcenter Stevns har angivet i sin beskæftigelsesplan 2011, at jobcentret forventer at nå 
målet for 2011 ved øget brug af anden aktør til ledige med kompetencegivende uddan-
nelse, en fortsættelse af ”Unge godt i gang”, en satsning på en tidligere indsats for de 
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forsikrede ledige og en ny investeringsstrategi for jobcentret (et væsentligt element i 
investeringsstrategien er øget brug af virksomhedsrettet indsats).   
 
Jobcenter Stevns har opstillet følgende mål for de forsikrede ledige m.h.p. begrænsning 
af arbejdskraftreserven: 

- Tidlig/ere indsats for alle 
- Forkorte ledighedsperioden med 1,3 uge pr. ledig 
- Sikre stigende aktiveringsgrad til niveau med de bedste kommuner 
- Intensivering af indsatsen for personer uden kompetencegivende uddannelse 
- Sikre rettidighed  

 
I forhold til kontanthjælpsmodtagere har jobcentret sat følgende mål for at begrænse 
arbejdskraftreserven: 
 

- Indføre en aktiveringsgrad på 75 pct. for jobklare kontanthjælpsmodtagere (som 
derved adskiller sig fra indsatsklare kontanthjælpsmodtagere, hvor jobcentret 
har sat målet til 45 pct.). 

- Sikre rettidighed. 
 
Som det fremgår af tabel 9 er den samlede andel af personer, som modtager en tidlig 
aktiveringsindsats faldet i 4. kvt. 2010 sammenlignet med året før – i modsætning til 
udviklingen i klyngen og Østdanmark. Andelen af dagpengemodtagere som modtager 
en tidlig aktiveringsindsats ligger relativt lavt sammenlignet med niveauet for klyngen 
(som også ligger på et lavt niveau). I januar 2011 er andelen af dagpengemodtagere 
med en tidlig aktiveringsindsats steget med et par pct. point siden december 2010, mens 
andelen for kontanthjælpsmodtagere er faldet 11 pct. point (fra 57 pct. i dec. 2010 til 46 
pct. i jan. 2011). 
 
Andelen af borgere med en tidlig jobsamtale er steget i Stevns i perioden 4. kvt. 2009 
til 4. kvt. 2010 – og andelen for dagpengemodtagere er steget mere end tilsvarende stig-
ning i klyngen. Andelen af dagpengemodtagere ligger i 4. kvt. 2010 lidt under niveauet 
for klyngen, men over gennemsnittet for Østdanmark. For jobklare kontanthjælpsmod-
tagere er andelen faldet mere end tilsvarende fald i klyngen og andelen ligger i 4. kvt. 
2010 noget under niveauet i klyngen og Østdanmark. I januar 2011 er andelen for dag-
pengemodtagere faldet nogle pct. point mens der har været en større stigning i pct. po-
int for andelen af jobklare kontanthjælpsmodtagere med en tidlig jobsamtale (30 pct. i 
dec. 2010 til 42 pct. i jan. 2011). 
 
Set i lyset af det stigende antal dagpengemodtagere i arbejdskraftreserven, kan jobcent-
ret med fordel øge antallet af tidlige jobsamtaler for dagpengemodtagere til niveauet for 
kontant- og starthjælpsmodtagere og generelt øge andelen af dagpengemodtagere og 
kontant- og starthjælpsmodtagere, der får 1. aktiveringstilbud inden for 1 måned – dette 
med særlig fokus på de grupper, der har særlig risiko for langvarig ledighed. 
 
Aktiveringsgraden er steget for dagpengemodtagere i 1 kvt. 2011 sammenlignet med 1. 
kvt. 2010 – samme udvikling gælder for klyngen, hvor stigningen har været noget stør-
re end i Stevns. I modsætning til klyngen har Stevns haft et fald i aktiveringsgraden for 
kontanthjælpsmodtagere i samme periode. Aktiveringsgraden for jobklare kontant-
hjælpsmodtagere ligger dog fortsat højere (45 pct.) end niveauet i klyngen og Østdan-
mark (hhv.40 pct. og 38 pct.). Aktiveringsgraden for dagpengemodtagere ligger i 1- 
kvt. 2011 væsentligt under niveauet i klyngen og Østdanmark (19 pct. vs. hhv. 31 pct. 
og 27 pct.).  Aktiveringsgraden er således en del fra målet om hhv. 75 pct. for jobklare 
kontant- og starthjælpsmodtagere og fra målet om, at ligge på niveau med de bedste 
kommuner for så vidt angår dagpengemodtagere. 
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I 1 kvt. 2011 anvender Stevns virksomhedsrettet aktivering for dagpengemodtagere og 
jobklare kontant-og starthjælpsmodtagere i højere grad end Østdanmark (hhv. 68 pct. 
vs. 58 pct. for dagpengemodtagere og hhv. 45 pct. vs. 40 pct. for jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere).  
 
I 2. kvt. 2010 har Stevns en lidt højere selvforsørgelsesgrad 6 måneder efter endt virk-
somhedsrettet aktivering sammenlignet med klyngen og Østdanmark (der er dog tale 
om små absolutte tal). Selvforsørgelsesgraden i samme periode for jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere ligger lidt over niveauet for klyngen for så vidt angår offentlig 
ansættelse med løntilskud og lidt under niveauet for klyngen og Østdanmark for så vidt 
angår virksomhedspraktik (dog er tallene baseret på få (19) afsluttede virksomhedsret-
tede forløb).  
 
Der er imidlertid en forholdsvis stor andel dagpengemodtagere, der ikke modtager før-
ste og gentagen aktivering og til tiden i marts 2011. Derudover er der generelt mang-
lende rettidighed i indsatsen for kontant- og starthjælpsmodtagere. Den manglende ret-
tidighed skyldes i særlig grad manglende opfyldelse af rettidigheden for de unge. 
 
4. Begrænsning af personer på permanent forsørgelse, mål 2 i jobcentrets 
Beskæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af personer på 
permanente ydelser skal begrænses til maksimalt 1.190 personer pr. december 2011, 
svarende til en stigning på 0,3 pct. i 2011 (fra 1186 i dec. 2010 til 1190 i dec. 2011).  
 
Tabel B: Personer på permanent ydelser – samt udviklingen i forhold til samme måned 
året før 

Antal

marts 2011 Stevns Klyngen Østdanmark Stevns Klyngen Østdanmark

852 0% 1% -1% 6,3% 5,7% 6,1%
255 -4% 1% 0% 1,9% 1,8% 1,0%
65 -10% 15% 4% 0,5% 0,5% 0,3%

1.172 -1,5% 1,3% -0,8% 8,6% 8,0% 7,4%

Udvikling mar 2010 - mar 2011 Andel af befolkningen* (16-64 år)
Ydelsesgruppe

 - Førtidspension
 - Fleksjob

* Anvendt befolkningstal er fra 1/10-2010. Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befolkningstallene, og ikke antallet af modtagere af offentlige forsørgelsesydels

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Stevns 2011 og egne beregninger

   I alt
 - Ledighedsydelse

Kommunens mål: 1190 personer på permanente forsørgelsesydelser i december 2011

 
 
Andelen af borgere på permanente forsørgelsesordninger i Stevns udgør 8,6 pct. af 
kommunens samlede befolkning, og andelen er dermed højere end i sammenlignelige 
kommuner og Østdanmark.  
 
Antallet af personer på permanente ydelser i Stevns er faldet lidt i perioden fra marts 
2010 til marts 2011. Udviklingen er dermed mere positiv end i sammenlignelige kom-
muner og Østdanmark. Der har været et fald i antallet af personer på ledighedsydelse og 
i fleksjob i perioden fra marts 2010 til marts 2011. 
 
I marts 2011 er der 1172 fuldtidspersoner på permanent forsørgelse svarende til et fald 
på 1,3 pct. siden december 2010. Jobcentret er således allerede i marts 2011 under må-
let i jobcentrets beskæftigelsesplan 2011, hvorfor der er basis for revurdering af målet 
for 2011. 
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Sygefraværets andel af arbejdsstyrken ligger i Stevns på det laveste niveau i klyngen 
(4,9 pct.). Andelen er lidt over niveauet for Østdanmark (4,6 pct.). Derudover er antallet 
af sygedagpengeforløb steget mere i Stevns i perioden marts 2010 til marts 2011 (7,1 
pct.) sammenlignet med klyngen og Østdanmark, jf. Tabel 15.  
 
Borgere, der tildeles førtidspension har ofte gennemgået et længerevarende sygefra-
værsforløb. Ikke mindst af den grund, er det vigtigt at have fokus på sygefraværet for at 
undgå, at langvarige forløb ender med førtidspension.  
 
Jobcentret bør også være opmærksom på den store stigning i match 3’ere, jf. Tabel 1, 
da dette også er en potentiel kilde til tilgang til førtidspension. 
 
Jobcentret anfører i Beskæftigelsesplanen, at kommunens mål for indfrielse af mål om 
antal borgere på permanente ydelser er: at begrænse varigheden på ledighedsydelse, at 
målrette en fleksjob indsats for det stigende antal af modtagere af ledighedsydelse med 
varighed over 18 måneder, at øge aktiveringsgraden til 70 pct. for borgere på ledig-
hedsydelse, at øge antallet af helårsrevalidender fra 40 til 60 og øge den virksomheds-
rettede revalidering, fastholde en aktiveringsgrad for sygedagpengemodtagere på 50 
pct., maksimalt 250 fuldtidspersoner på sygedagpenge, maksimalt 25 fuldtidspersoner 
med mere end 52 ugers sygedagpengeforløb og intensivere samarbejdet med HR i 
Stevns Kommune ift. sygemeldte ansatte.  
 
Aktiveringsgraden for ledighedsydelsesmodtagere var 8 pct. i marts 2011, 11 pct. i dec. 
2010 og 7 pct. i dec. 2009 og dermed langt fra målet om 70 pct.  
 
Varigheden på ledighedsydelse er faldet fra 9,9 uger i gennemsnit i 1. kvt. 2010 til 9,5 
uger i gennemsnit i 1. kvt. 2011.   
 
M.h.t at øge antallet af fuldtidsrevalidender er antallet steget lidt fra 1. kvt. 2010 til 1. 
kvt. 2011 (fra 42 til 45) og tilsvarende er der tale om meget små tal, når det ses på ud-
vikling i antal revalidender i virksomhedsrettet aktivering (kun 2 fuldtidsforløb ud af 33 
i 1. kvt. var løntilskud eller virksomhedspraktik).  
 
Stevns har i marts 2011 307 fuldtidspersoner på sygedagpenge – og antallet er faldet 9 
pct. fra marts 2010 til marts 2011.  
 
5. Begrænsning af unge på offentlig forsørgelse, mål 3 i jobcentrets Be-
skæftigelsesplan 2011 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af unge under 30 
år på offentlig forsørgelse skal begrænses til maksimalt 308 fuldtidspersoner pr. de-
cember 2011, hvilket er lavere end Beskæftigelsesregionens tekniske fremskrivning i 
2011 for december 2012.  
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Tabel C. Unge (under 30 år) på offentlig forsørgelse i februar 2010 samt udviklingen ift. 
samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

112 89 -21% -8% 1%

88 98 11% -7% -16%

85 87 2% 7% 5%

8 25 213% 87% 169%

9 12 33% 45% 28%

8 5 -38% -13% -11%

0 0 - -26% 3%

23 21 -9% -16% -10%

3 4 33% 14% -8%

7 7 0% -23% -10%

39 35 -10% 2% 5%

I alt 382 383 0% -2% 1%

mar-11

Stevns Kommune

Revalidender

Førtidspensionister

Personer i Fleksjob

Ledighedsydelsesmodtagere

Forrevalidender

Ydelsesgruppe mar-10 %-vis udvikling

Sygedagpengemodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 1) 
Indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 2)

Dagpengemodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Kilde: Jobindsats.dk, Beskæftigelsesplan for Stevns 2011 og egne beregninger

%-vis udvikling %-vis udvikling

Kommunens mål: 308 overførselsindkomstmodtagere (fuldtidspersoner) under 30 år i december 2011

 
 
Antallet af unge ydelsesmodtagere i Stevns udgør den største andel af den yngre be-
folkning (18-29 år) i klyngen og ligger væsentligt højere end niveauet for Østdanmark, 
jf. Figur 9. 
 
Antallet af unge ydelsesmodtagere i perioden fra marts 2010 til marts 2011 er uforand-
ret i Stevns, mens klyngen har haft et fald i samme periode (2 pct.) og Østdanmark en 
stigning (1 pc.), jf. tabel C. 
 
I modsætning til klyngen og Østdanmark har der i Stevns været en stigning i antallet af 
unge jobklare kontanthjælpsmodtagere og et fald i antallet af unge førtidspensionister 
(små absolutte tal). Derimod har Stevns – ligesom det gælder for klyngen - haft et fald i 
antallet af unge dagpengemodtagere, revalidender og sygedagpengemodtagere.  
 
Unge dagpengemodtagere mangler i særlig høj grad en rettidig aktivering (23 pct. 
mangler rettidig første aktivering i marts 2011). Derudover er der manglende opfyldelse 
af rettidighed for så vidt gælder første jobsamtale for kontant- og starthjælpsmodtagere 
og første aktivering af jobklare og indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere.  
 
Jobcentret angiver bl.a. i sin Beskæftigelsesplan, at jobcentret vil arbejde for at begræn-
se tilgangen af unge på forsørgelse ved at implementere ungepakken, nedbringe antallet 
af unge der tilkendes førtidspension fra 10 om året til 7, at bruge ”unge godt i gang” 
resultater aktivt efter forsøgsperioden og at fortsætte arbejdet med ”Erhvervsklasser” 
for de 15-17 årige. 
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Ses på tilgangen til førtidspension for 16-29 er der i 2010 tilgået 59 unge fuldtidsperso-
ner, mens der i de første tre måneder af 2011 er tilgået 8. Hvis denne udvikling fortsæt-
ter i 2011 vil antallet for 2011 blive begrænset til en tilgang på 32. 
  
6. Begrænsning af ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse, Mål 4 i 
jobcentrets Beskæftigelsesplan 2011  
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af ikke-vestlige 
indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse skal begrænses til maksimalt 91 
fuldtidspersoner i december 2011, hvilket svarer til et uændret antal ift. december 2009 
 
Tabel D: Ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse i februar 2010 samt udviklingen 
ift. samme måned året før 

Stevns Klynge Østdanmark Stevns Klynge Østdanmark

23 35,3% -6,3% 6,1% 6,9% 5,5% 5,9%

8 100,0% 32,3% -14,2% 2,4% 1,7% 3,0%

7 -46,2% -12,2% 2,1% 2,1% 3,0% 4,6%

8 14,3% 29,4% 14,0% 2,4% 1,7% 2,3%

30 25,0% 16,3% 10,8% 9,0% 3,3% 0,6%

1 - 17,6% -17,3% 0,3% 0,3% 0,2%

0 - -75,0% -13,2% 0,0% 0,0% 0,1%

6 -33,3% 4,0% -7,5% 1,8% 3,4% 2,5%

1 0,0% -10,3% 4,8% 0,3% 0,7% 0,3%

2 -33,3% 7,9% 7,2% 0,6% 1,1% 0,5%

20 11,1% 11,6% 6,6% 6,0% 7,8% 8,7%

I alt 106 8,1% 5,3% 1,9% 31,9% 28,5% 28,5%

Kilde: Jobindsats, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Stevns 2011 og egne beregninger

Forrevalidender

Revalidender

Ledighedsydelsesmodtager
e

Sygedagpengemodtagere

Førtidspensionister

Personer i fleksjob

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Midlertidigt passive kontant- 
og starthjælpsmodtagere

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Introduktionsydelsesmodtag
ere

Dagpengemodtagere

Udvikling Andel af alle ikke-vestlige indvandrere og 
efterkommere*

Kommunens mål: 91 ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse (fuldtidspersoner) i december 
2011

Antal 
mar 11

*Befolkningstal er fra 1/1-2011 og inkluderer alle ikke-vestlige indvandrere og efterkommere ml. 16-64 år. Aldersafgrænsningen vedrører udelukkende befolkningstallene, og 
ikke antallet af modtagere af offentlige forsørgelsesydelser

Ydelsesgruppe

 
 
I Stevns udgør borgere af ikke-vestlig herkomst på offentlig forsørgelse en større andel 
af ikke-vestlige borgere i befolkningen end i klyngen men på niveau med Østdanmark, 
jf. tabel D. 
 
Andelen af ikke-vestlige borgere af samlet befolkning er i marts 2011 på niveau med 
klyngen (2,5 pct.) og væsentligt lavere end i Østdanmark. Stevns har som de øvrige 
kommuner i Østdanmark en overrepræsentation af ikke-vestlige borgere på forsørgelse 
(4,2 pct.) set i forhold til deres befolkningsandel. Dog er overrepræsentationen mindre 
end i klyngen og Østdanmark.  
 
I perioden marts 2010 til marts 2011 har Stevns haft en større stigning (8,1 pct.) i ikke-
vestlige forsørgelsesmodtagere sammenlignet med klyngen og Østdanmark. Stigningen 
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har været størst blandt dagpengemodtagere, jobklare kontant- og starthjælpsmodtager 
og introduktionsydelsesmodtagere (men der er tale om små tal).  
 
De største grupper af ikke-vestlige på offentlig forsørgelse i Stevns er modtagere af 
introduktionsydelse, førtidspension og dagpenge. 
 
Jobcentret angiver bl.a. i beskæftigelsesplanen, at jobcentret, trods det at nydanskere 
udgør en mindre del af befolkningen i Stevns end i regionen generelt, har iværksat et 
projekt ”Integrationsforløb v. Refleks” rettet mod at få ikke-vestlige borgere i en aktiv 
indsats, hvor målet er beskæftigelse/ordinær uddannelse for 50 pct. af deltagerne og for 
de øvrige etablering af virksomhedspraktik (projektperioden slutter ultimo februar 
2011).  
 
Derudover er der ikke planlagt særlige aktiviteter for målgruppen, som omfattes af den 
generelle indsats i forhold til de andre ministermål. 
 
7. Supplerende lokale mål for beskæftigelsesindsatsen i 2011  
 
Udover de 4 ministermål har jobcenter Stevns fastsat en målsætning for inddragelse af 
anden aktør, som er et skøn over andelen hos anden aktør på 3,6 pct. svarende til ande-
len i 1. kvt. 2010.  I 1. kvt. 2011 var der 203 fuldtidspersoner hos anden aktør svarende 
til en andel på 21 pct.   
 
Et gennemgående element i Jobcenter Stevns beskæftigelsesplan for 2011 er en øgning 
af den virksomhedsrettede indsats, jf. bilaget ”Jobcenter Stevns investeringsstrategi”, 
hvori indgår en detaljeret indsatsbeskrivelse af, hvorledes jobcentret vil styrke virk-
somhedsindsatsen. De fleste af de overordnede mål fra investeringsstrategien er indar-
bejdet i status på ministermålene ovenfor.  
 
Jobcentret har derudover sat som mål for 2011, at jobcentret vil opfylde den offentlige 
løntilskudskvote og evt. øge den ved behov. I april 2011 var udnyttelsesgraden af den 
offentlige løntilskudskvote 61 pct. svarende til udnyttelsesgraden i Østdanmark, men en 
relativ lav udnyttelse sammenlignet med jobcentrene i Jobcenternetværk 6 – og et godt 
stykke fra jobcentrets mål om fuld udnyttelse af kvoten. 
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Bilag 

1. Målgruppen for Jobcenter Stevns indsats 
 
Tabel 1: Personer på midlertidige ydelser i Stevns Kommune – samt udviklingen i forhold til samme 
måned året før.  
 
Tabel 1. Personer på midlertidige ydelser i Stevns Kommune samt udviklingen i forhold til sam-
me måned året før 

 - Dagpengemodtagere 540 4,0% -10% -10% 1%

 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 1) 188 1,4% 7% -1% -13%
 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 2) 167 1,2% -19% 6% 1%
 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 3) 78 0,6% 136% 43% 56%
 - Personer på introduktionsydelse 34 0,3% 42% 36% 25%
 - Personer på sygedagpenge 307 2,3% -9% -11% -8%
 - Personer på revalideringsydelse 44 0,3% 2% -1% -13%

 - I alt 1358 10,0% -4% -6% -1%

Stevns Kommune
Fuldtids-
personer1

Andel af 
befolkningen2

Udvikling
mar 2010 - mar 2011

Stevns Klyngen Østdanmark

2 Bemærk, at målgruppeandelene beregnes ved anvendelse af kommunens befolkningsgrundlag (16-64 år) og dermed adskiller sig fra metoden, hvormed kommunens 
arbejdsløshedsprocent beregnes (hvor arbejdsstyrken  anvendes). Det anvendte befolkningstal er fra 1/10-2010

marts 2011

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger
1 Opgørelserne af antal fuldtidspersoner er inkl. aktiverede

 
 

2. Arbejdskraftreserven og tidlig indsats 
 
Tabel 2. Arbejdskraftreserven opgjort på ydelseskategori samt udviklingen ift. samme måned 
året før 

mar-10 mar-11 %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere 377 417 11% -1% 8% 8%

Kontant- og starthjælpsmodtagere 110 125 14% 3% -8% -9%

I alt 487 542 11% -1% 4% 3%

Kilde: Jobindsats.dk, egne beregninger og Beskæftigelsesplan for Stevns 2011

Kommunens mål: 361 personer i arbejdskraftreserven i december 2011

Østdanmark
Ydelsesgruppe

Stevns Kommune Klyngen Sjælland
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Tabel 3. Personer til- og afgået arbejdskraftreserven i november 2010 samt ændring i forhold til 
året før i Stevns og i Østdanmark 

Østdanmark Østdanmark
Antal Antal

Dagpengemodtagere 51 54,5% -1,3% 34 -2,9% 29,0%
Kontanthjælpsmodtagere 3 -85,0% -5,9% 9 50,0% 15,4%
I alt 54 1,9% -2,5% 43 4,9% 26,3%
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Ændring i pct. ift. nov 09 Ændring i pct. ift. nov 09
Ydelsesgruppe

Tilgang Afgang
Stevns Stevns

 
 
 
 
 
Tabel 4. Andel personer til- og afgået arbejdskraftreserven ift. den samlede arbejdskraftreserve 
i Stevns og Østdanmark, november 2010  

Dagpengemodtagere 14% 13% 9% 12%
Kontanthjælpsmodtagere 2% 11% 7% 7%
I alt 11% 12% 9% 11%
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Andel (tilgang ift. hele 
arbejdskraftreserven)

Andel (afgang ift. hele 
arbejdskraftreserven)Ydelsesgruppe

Stevns Østdanmark Stevns Østdanmark

 
 
 
Tabel 5. Afgangen fra arbejdskraftreserven i november 2010 i Stevns og Østdanmark, opgjort 
på afgangsårsag 

Østdanmark Østdanmark
Antal Antal

Selvforsørgelse 25 73,5% 70,7% 7 77,8% 81,1%
Uddannelse* 0 0,0% 1,1% 1 11,1% 12,2%
Ledighed 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
Barselsdagpenge 1 2,9% 2,8% 0 0,0% 0,0%
Sygedagpenge 7 20,6% 22,8% 0 0,0% 2,7%
Førtidspension 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2%
Efterløn 1 2,9% 1,8% 0 0,0% 0,0%
Øvrige 0 0,0% 0,9% 1 11,1% 3,8%
I alt 34 100,0% 100,0% 9 100,0% 100,0%

Andel
Afgangsårsag

*SU, SVU og voksenlærling.
Anm: På grund af definitionen på arbejdskraftreserven og DREAMs opbygning er det i denne opgørelse ikke muligt at afgå fra arbejdskraftreserven, som følge af 
ommatchning.
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Stevns Stevns
Andel

Dagpengemodtagere Kontanthjælpsmodtagere
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Figur 1. Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken, marts 2011 
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Figur 2. Udviklingen i arbejdskraftreserven, indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Figur 3. Udviklingen i arbejdskraftreserven fordelt på ydelsesgrupper, indekseret (jan. 2009  = 
100) 
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Figur 4. Udviklingen i arbejdskraftreserven og ledighed, indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Figur 5. Udvikling i arbejdskraftreserven februar 2011 ift. samme måned året før 
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Tabel 6. Arbejdskraftreserven fordelt på A-kasser, marts 2011 samt udvikling ift. samme må-
ned året før 

Forsikrede ledige i alt 417 100,0% 100,0% 100,0% 10,6% -1% 8%
Selvstændige 30 7,2% 5,2% 6,0% 36,4% 11% 11%

0 0,0% 1,2% 1,3% -100,0% 41% 18%

ASE 30 7,2% 4,0% 4,7% 76,5% 4% 9%
Akademikere 12 2,9% 4,9% 13,0% 71,4% -4% 14%
Akademikernes A-Kasse 0 0,0% 1,5% 4,3% . 25% 21%
CA, A-kasse 4 1,0% 0,7% 1,6% . 20% 4%
Ingeniørernes A-Kasse 3 0,7% 1,0% 2,0% 0,0% -16% 12%

0 0,0% 0,7% 1,8% . -23% 9%

Magistrenes A-Kasse 5 1,2% 1,1% 3,3% 25,0% -18% 13%
16 3,8% 5,6% 7,4% 166,7% 36% 28%

BUPL, A-kasse 6 1,4% 1,1% 1,2% . 154% 73%

0 0,0% 0,3% 0,6% . . 231%

0 0,0% 0,6% 1,1% . -6% 32%

FTF- A-kasse 10 2,4% 2,9% 3,8% 66,7% 4% 4%
0 0,0% 0,7% 0,7% . 129% 55%

HK /Danmarks A-kasse 34 8,2% 10,7% 10,9% 17,2% 12% 8%
Tekniske funktionærer 19 4,6% 7,6% 7,3% -13,6% -6% 4%

0 0,0% 1,1% 0,8% -100,0% -22% -4%
Min A-kasse 0 0,0% 1,2% 1,5% . -4% 13%

0 0,0% 0,6% 0,9% . 6% 7%
Ledernes A-kasse 15 3,6% 2,9% 2,3% 25,0% -4% 6%
Teknikernes A-Kasse 4 1,0% 1,8% 1,7% -20,0% -3% -1%
Byggefagene 11 2,6% 2,4% 3,3% 266,7% -7% 12%
Byggefagenes A-Kasse 8 1,9% 1,5% 2,2% 166,7% -13% 9%
El-Fagets A-Kasse 3 0,7% 0,9% 1,1% . 4% 17%

22 5,3% 5,6% 3,6% -12,0% -24% -5%
159 38,1% 34,7% 25,7% -8,1% -9% -4%

0 0,0% 1,1% 1,1% . -5% 21%
31 7,4% 5,0% 5,3% 63,2% 46% 39%

Øvrige 68 16,3% 16,6% 16,4% 15,3% 3% 17%
16 3,8% 3,5% 4,2% 33,3% 13% 24%
0 0,0% 1,0% 1,2% . -5% 31%

Kristelig A-Kasse 52 12,5% 12,1% 11,0% 10,6% 2% 13%

Danske Sundhedsorg. A-kasse

Business Danmarks A-Kasse

Funkt. og Servicef. A-kasse

Funktionærer og 

Danmarks Lærerers Fælles A-
kasse

Klynge 5 Øst
danmark

A-kasse-Journalistik, Komm & 
Sprog

Klynge 5

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Stevns

Antal 
personer

Øst
danmark Stevns

Dana, A-Kasse For 
Selvstændige

Stevns

Andele ledige, marts 2011 Udvikling ift. samme måned året før

Socialpæd. Landsd. A-Kasse

Faglig Fælles (3F) A-
Fødevareforbundet NNF´s 

Metalarbejdernes A-Kasse

FOA - Fag og Arbejdes A-

Danske Lønmodt. a-kasse
Frie Funktionærers A-kasse

* Faglig fælles (3F) a-kasse  er pr. 1/1-2011 inkl. Træ-Industri-Byg (TIB) a-kasse   
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Tabel 7. Dagpengemodtagere og jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, som har været på 
ydelsen i mindst 40 uger samt udviklingen ift. samme måned året før 

(Andel) 13,6% 17,0% 17,4% 3,1 8,3 6,1

(Antal) 74 1238 10586 19,4% 79,7% 56,6%

(Andel) 24,9% 21,7% 26,2% 11,6 2,8 2,3

(Antal) 42 283 5300 110,0% 6,8% -4,0%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Ydelsesgruppe

Andel og Antal

Note: Andelene er udregnet ift. hver af de fire målgrupper. Dvs. at tabellen skal læses sådan, at det eksemplelvis er 24,9% ud af de udelukkende jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere i Jobcenter Stevns, som har modtaget ydelsen (kontant- og starthjælp betragtes i denne opgørelse som én ydelse) i mere end 40 uger.

Stevns

Udvikling i andel (%-point) og antal (%)
februar 2011 februar 10 - februar 11

Stevns Klyngen Østdanmark Klyngen Østdanmark

A-dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

 
 
 
Tabel 8. Andel påbegyndte dagpenge-, kontant- og starthjælpsforløb i 4. kvartal 2010, hvor 1. 
jobsamtale er afholdt inden for 1. måned og udviklingen ift. samme kvartal året før 

Stevns Klyngen Østdanmark Stevns Klyngen Østdanmark

39% 42% 37% 23,2 17,3 10,9

64% 72% 77% -19,0 -5,9 -3,4

57% 61% 69% -26,9 -11,0 -1,3

82% 56% 63% 41,8 -8,8 2,3

(160) (1823) (16957) 21%* 28%* 11%*

Kontant- og starthjælpsforløb 
Indsatsklar (match 2)
Kontant- og starthjælpsforløb 
Midlertidig passive (match 3)

I alt (Antal personer)

Kilde: Jobindsats.dk

Udvikling i %-point
4. kvt 2009  -  4. kvt 2010

A-dagpengeforløb

* Viser udviklingen af antal personer, i alt, i procent

Kontant- og starthjælpsforløb 
Jobklar (match 1)

4. kvt 2010Ydelsesgruppe

 
 
 
Tabel 9. Andel påbegyndte dagpenge-, kontant- og starthjælpsforløb i 4. kvartal 2010, hvor 1. 
aktiveringstilbud er modtaget inden for 1 måned og udviklingen ift. samme kvartal året før 

Stevns Klyngen Østdanmark Stevns Klyngen Østdanmark

4% 9% 7,4% -2,2 5,7 2,8

76% 50% 55% -18,7 11,1 11,3

36% 46% 39% -24,3 15,8 10,8

(70) (667) (7392) -36%* 70%* 31%*

Ydelsesgruppe

I alt (Antal personer)

Kilde: Jobindsats.dk
* Viser udviklingen af antal personer, i alt, i procent

Kontant- og starthjælpsforløb 
Indsatsklar (match 2)

Kontant- og starthjælpsforløb 
Jobklar (match 1)

4. kvt 2010 Udvikling i %-point
4. kvt 2009  -  4. kvt 2010

A-dagpengeforløb
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3. Permanente forsørgelsesordninger 
 
Tabel 10. Personer på permanente ydelser i Stevns Kommune samt udviklingen ift. samme må-
ned året før 

Antal

marts 2011 Stevns Klyngen Østdanmark Stevns Klyngen Østdanmark

852 0% 1% -1% 6,3% 5,7% 6,1%
255 -4% 1% 0% 1,9% 1,8% 1,0%
65 -10% 15% 4% 0,5% 0,5% 0,3%

1.172 -1,5% 1,3% -0,8% 8,6% 8,0% 7,4%

Kommunens mål: 1190 personer på permanente forsørgelsesydelser i december 2011

 - Ledighedsydelse

* Anvendt befolkningstal er fra 1/10-2010. Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befolkningstallene, og ikke antallet af modtagere af offentlige forsørgelsesydels

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Stevns 2011 og egne beregninger

   I alt

 - Førtidspension
 - Fleksjob

Udvikling mar 2010 - mar 2011 Andel af befolkningen* (16-64 år)
Ydelsesgruppe

 
 
 
 
Figur 6. Personer på permanent forsørgelse ift. befolkningen, marts 2011 
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Figur 7. Udviklingen i antal borgere på permanente ydelser opgjort på forsørgelseskategori i 
Stevns kommune og klynge 5, indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Figur 8. Udvikling i antallet af påbegyndte forløb med permanente ydelser i Stevns kommune i 
det seneste år 
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4. Unge på overførselsindkomst 
Tabel 11. Modtagere af overførselsindkomst under 30 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelses-
kategori - samt udviklingen ift. samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

112 89 -21% -8% 1%

88 98 11% -7% -16%

85 87 2% 7% 5%

8 25 213% 87% 169%

9 12 33% 45% 28%

8 5 -38% -13% -11%

0 0 - -26% 3%

23 21 -9% -16% -10%

3 4 33% 14% -8%

7 7 0% -23% -10%

39 35 -10% 2% 5%

I alt 382 383 0% -2% 1%

Kommunens mål: 308 overførselsindkomstmodtagere (fuldtidspersoner) under 30 år i december 2011

%-vis udvikling %-vis udvikling

Kilde: Jobindsats.dk, Beskæftigelsesplan for Stevns 2011 og egne beregninger

mar-10 %-vis udvikling

Sygedagpengemodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 1) 
Indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 2)

Dagpengemodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

mar-11

Stevns Kommune

Revalidender

Førtidspensionister

Personer i Fleksjob

Ledighedsydelsesmodtagere

Forrevalidender

Ydelsesgruppe
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Tabel 12. Modtagere af overførselsindkomst 16-24 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskate-
gori - samt udviklingen ift. samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

49 47 -4% -1% 1%

57 63 11% -11% -15%

66 64 -3% 8% 8%

5 20 300% 71% 162%

4 7 75% 61% 29%

5 4 -20% -11% -11%

0 0 - -31% 6%

11 7 -36% -22% -15%

2 2 0% -40% -21%

1 0 -100% -50% -27%

18 19 6% 6% 7%

I alt 218 233 7% 0% 2%

Kilde: Jobindsats.dk

Ydelsesgruppe
Stevns Kommune

mar-10 mar-11 %-vis udvikling %-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 1) 
Indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 2)
Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Ledighedsydelsesmodtagere

Personer i Fleksjob

Førtidspensionister

Introduktionsydelsesmodtagere

Revalidender

Forrevalidender

Sygedagpengemodtagere

 
 
 
Tabel 13. Modtagere af overførselsindkomst 25-29 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskate-
gori - samt udviklingen ift. samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

63 42 -33% -13% 1%

31 35 13% 0% -16%

19 23 21% 5% 0%

3 5 67% 126% 179%

5 5 0% 29% 27%

3 1 -67% -14% -11%

0 0 - 8% -11%

12 14 17% -11% -7%

1 2 100% 31% -3%

6 7 17% -14% -5%

21 16 -24% -1% 4%

I alt 164 150 -9% -3% 0%

Kilde: Jobindsats.dk

%-vis udvikling %-vis udvikling

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 1) 

Ydelsesgruppe
Stevns Kommune

mar-10 mar-11 %-vis udvikling

Indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
(match 2)
Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Introduktionsydelsesmodtagere

Revalidender

Forrevalidender

Sygedagpengemodtagere

Ledighedsydelsesmodtagere

Personer i Fleksjob

Førtidspensionister
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Figur 9. Unge modtagere af overførselsindkomst, andel af alle 18-29-årige, Stevns, Klyngen og 
Østdanmark, marts 2011 
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Figur 10. Udviklingen i ydelsesmodtagere under 30 år (fuldtidspersoner), indekseret (jan. 2009 
= 100) 
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Figur 11. Udviklingen i ydelsesmodtagere under 30 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseska-
tegori, indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Figur 12. Udviklingen i antal unge ydelsesmodtagere ift. samme måned året før, i Stevns, Klyn-
gen og Østdanmark, marts 2011. 
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5. Borgere af ikke-vestlig herkomst 
 
Tabel 14. Udvikling i ministermål 4 – begrænsning af antal nydanskere på offentlig forsørgelse 
og udvikling ift. samme måned året før  

Stevns Klynge Østdanmark Stevns Klynge Østdanmark

23 35,3% -6,3% 6,1% 6,9% 5,5% 5,9%

8 100,0% 32,3% -14,2% 2,4% 1,7% 3,0%

7 -46,2% -12,2% 2,1% 2,1% 3,0% 4,6%

8 14,3% 29,4% 14,0% 2,4% 1,7% 2,3%

30 25,0% 16,3% 10,8% 9,0% 3,3% 0,6%

1 - 17,6% -17,3% 0,3% 0,3% 0,2%

0 - -75,0% -13,2% 0,0% 0,0% 0,1%

6 -33,3% 4,0% -7,5% 1,8% 3,4% 2,5%

1 0,0% -10,3% 4,8% 0,3% 0,7% 0,3%

2 -33,3% 7,9% 7,2% 0,6% 1,1% 0,5%

20 11,1% 11,6% 6,6% 6,0% 7,8% 8,7%

I alt 106 8,1% 5,3% 1,9% 31,9% 28,5% 28,5%

Kilde: Jobindsats, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Stevns 2011 og egne beregninger

Forrevalidender

Revalidender

Ledighedsydelsesmodtager
e

Sygedagpengemodtagere

Førtidspensionister

Personer i fleksjob

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Midlertidigt passive kontant- 
og starthjælpsmodtagere

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Introduktionsydelsesmodtag
ere

Dagpengemodtagere

Udvikling Andel af alle ikke-vestlige indvandrere og 
efterkommere*

Kommunens mål: 91 ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse (fuldtidspersoner) i december 
2011

Antal 
mar 11

*Befolkningstal er fra 1/1-2011 og inkluderer alle ikke-vestlige indvandrere og efterkommere ml. 16-64 år. Aldersafgrænsningen vedrører udelukkende befolkningstallene, og 
ikke antallet af modtagere af offentlige forsørgelsesydelser

Ydelsesgruppe
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Figur 13. Ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse ift. alle forsørgel-
sesmodtagere samt andel ikke-vestlige nydanskere ift. befolkningen (16-64 år), marts 2011 
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Kilde: Jobindsats.dk, Danmark Statistik og egne beregninger
Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befo lkningstallene, og ikke antallet af modtagere af o ffentlige forsørgelsesydelser  

 

6. Sygefraværsforløb over 26 uger 
 
Figur 14. Sygefraværsforløb ift. arbejdsstyrken i Stevns, Klyngen og Østdanmark, marts 2011 

5,2%

5,7%

4,9%
5,3%

5,1%
5,4%

5,0% 4,9%
4,6%

5,2%

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

Tårnb
y

Gribsko
v

Stevns

Favrs
kov

Hedenst
ed

Odder

Ringkø
bing

-Skje
rn

Skan
derbo

rg

Klyn
gen

Østd
anmark

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger  
 



 29/37  

 
Figur 15. Udviklingen i antal sygefraværsforløb over 26 uger ift. samme måned året før, marts 
2011 
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Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger  
 
 
Tabel 15. Sygefraværsforløb over 26 uger og 52 uger samt udviklingen ift. samme måned året 
før, feb. 2010 

over 26 uger over 52 uger over 26 uger over 52 uger over 26 uger over 52 uger

67 16 22% 5% 24% 14%

1668 684 32% 13% -11% -17%

11290 5030 32% 14% -4% -5%Østdanmark
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Stevns Kommune

Klyngen

Udvikling i antal forløb Andel forløbAntal forløb
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Figur 16. Udviklingen i antal sygefraværsforløb over 26 uger i Stevns, Klyngen og Østdanmark, 
indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Kilde: Jobindsats.dk  
 
 
Tabel 16. Sygefraværsforløb over 26 uger procentfordelt på køn og etnicitet - samt udvikling ift. 
samme måned året før, marts 2011 

Kvinder Mænd Kvinder Mænd
58% 40% 7% 11%

1% 1% 0% -50%

62 43 7% 8%

Andel af alle sygefraværsforløb 
over 26 uger

Personer med ikke-vestlig oprindelse

Personer i alt (antal)

Udvikling i antal forløb  over 26 
uger

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Personer med dansk og vestlig oprindelse

Stevns Kommune
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Figur 17. Udviklingen i antal delvise raskmeldinger, indekseret (januar 2009 = 100) 
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7. Indsats til tiden 
 
Figur 18. Andel dagpengemodtagere, der ikke har modtaget rettidig jobsamtale eller aktive-
ringstilbud i Stevns, marts 2011 
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Figur 19. Andel kontant- og starthjælpsmodtagere, der mangler en jobsamtale i Stevns i marts 
2011, opgjort på matchkategori 
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Figur 20. Andel kontant- og starthjælpsmodtagere, der mangler et aktiveringstilbud i Stevns i 
marts 2011, opgjort for hhv. jobklare og indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
A. Jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere B. Indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere 
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Tabel 17. Aktiveringsgraden i 1. kvartal 2011 samt udviklingen i forhold til samme kvartal året 
før, opgjort på ydelsesgrupper, i Stevns, Klyngen og Østdanmark 

1. kvt 2011

19,4 31,0 27,1 5,8 10,7 5,8

45,3 39,9 38,3 -12,2 4,5 -0,1

26,9 35,4 25,8 -13,0 7,7 1,7

39,5 45,8 27,3 -17,3 4,7 1,2

1 Opgørelserne af sygedagpengemodtagere er fra februar 2011. Aktiveringsgraden er her beregnet som antallet af aktiveringsforløb set i forhold det samlede antal 
sygedagpengeforløb over 8 uger.

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger, Aktiveringsgraden er udregnet som antallet af fuldtidsaktiverede (uden voksenelver fra ledighed), divideret med antallet af 
fuldtidspersoner på ydelsen.

1. kvt 2010 - 1. kvt 2011
Aktiveringsgrad

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

A-dagpengemodtagere

Ydelsesgruppe
Stevns ØstdanmarkKlyngenStevns

Udvikling i andel (%-point)

ØstdanmarkKlyngen

Sygedagpengemodtagere1

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

 
 

8. Den virksomhedsrettede indsats 
 
Tabel 18. Andel dagpengemodtagere, kontant- og starthjælpsmodtagere match 1 og 2 samt sy-
gedagpengemodtagere (fuldtidspersoner) i virksomhedsrettede tilbud, opgjort på type af tilbud 
i Stevns, 1. kvartal 2011  

18,0% 31,5% 18,9%

9,8% 15,9% 19,5%

4,3% 2,2% 17,4%

0,0% 0,0% 14,7% 10,7%

1 Aktiveringsopgørelser for sygedagpengemodtagere er fra 4. kvt 2010
Kilde: Jobindsats.dk

Andel i virksomhedsrettede tilbud
Privat 

løntilskud
Ydelsesgruppe

Kontant- og starthjælp (match 2)

Sygedagpengemodtagere1

Offentlig 
løntilskud

Virksomheds-
praktik

Delvis 
raskmelding

A-dagpengemodtagere

Kontant- og starthjælp (match 1)
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Tabel 19. Andel dagpengemodtagere, kontant- og starthjælpsmodtagere match 1 og 2 samt sy-
gedagpengemodtagere (fuldtidspersoner) i virksomhedsrettede tilbud, opgjort på type af tilbud 
i Østdanmark, 4. kvartal 2010 

12,2% 32,6% 13,0%

7,7% 9,4% 23,2%

2,8% 1,8% 20,0%

0,8% 0,7% 16,8% 12,1%

1 Aktiveringsopgørelser for sygedagpengemodtagere er fra 4. kvt 2010

Kontant- og starthjælp (match 2)

Sygedagpengemodtagere1

Offentlig 
løntilskud

Virksomheds-
praktik

Delvis 
raskmelding

A-dagpengemodtagere

Kontant- og starthjælp (match 1)

Andel i virksomhedsrettede tilbud
Privat 

løntilskud
Ydelsesgruppe

Kilde: Jobindsats.dk

 
 

9. Afgang til selvforsørgelse  
 
Tabel 20. Selvforsørgelsesgrad 6 måneder efter afsluttet aktivering, 2. kvartal 2010 samt udvik-
ling ift. samme kvartal året før 

Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd
33,8% 29,6% 16,7 3,9 -1,0 8,8
23,2% 27,7% 0,8 -0,8 -4,1 -2,3
3,8% 8,6% -8,4 -3,3 1,6 5,2

   Kontant- og Starthjælp match 1

Jobcenter Stevns Jobcenter Stevns2. kvt 2010
Udvikling  -  (%-point)

Kilde: Jobindsats.dk

Klyngen

   A-dagpenge

   Kontant- og Starthjælp match 2

 
 
 
Figur 21. Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering-, vejlednings- og opkvalifice-
ringsforløb, dagpengemodtagere, 2. kvt. 2010 
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Figur 22. Selvforsørgelsesgrad 6 måneder efter afsluttet aktivering, aktive tilbud i virksomhe-
der, dagpengemodtagere, 2. kvt. 2010 
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Kilde: Jobindsats.dk  
 
 
Tabel 21. Afsluttede aktiveringsforløb samt selvforsørgelsesgrad efter 6 mdr. for dagpengemod-
tagere i 2. kvt. 2010, opgjort på type af aktivering 

Klyngen Østdanmark

Antal
25 17,5% 23,4% 25,1%
6 50,2% 47,0% 40,1%
7 58,6% 34,7% 32,6%
5 41,4% 40,7% 27,5%

43 31,5% 27,2% 27,8%
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Redskabstype Jobcenter Stevns

Vejledning og opkvalificering
Selvforsørgelsesgrad

Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik
Forløb i alt

 
 
 
Figur 23. Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet ordinært uddannelsesforløb og øvrige for-
løb over 4 uger, jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt. 2010 
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Figur 24. Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering og aktive tilbud i virksomheder, 
jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt. 2010 
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Tabel 22. Afsluttede aktiveringsforløb samt selvforsørgelsesgrad efter 6 mdr. for jobklare kon-
tant- og starthjælpsmodtagere i 2. kvt. 2010, opgjort på type af aktivering 

Klyngen Østdanmark

Antal
3 36,4% 24,2% 28,9%
0 . . .

100 26,3% 32,6% 29,5%
5 0,0% 49,2% 50,2%
4 31,2% 19,5% 44,8%

10 19,8% 22,9% 27,6%
118 26,0% 31,9% 30,2%

Redskabstype Jobcenter Stevns

Selvforsørgelsesgrad

Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik
Forløb i alt
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Ordinære uddannelsesforløb
Øvrige forløb under 4 uger
Øvrige forløb over 4 uger
Privat ansættelse med løntilskud
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Figur 25. Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet ordinært uddannelsesforløb og øvrige for-
løb over 4 uger, indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt. 2010 
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Kilde: Jobindsats.dk  
 
Figur 26. Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, aktive tilbud i virksomheder, 
indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt. 2010 
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Tabel 23. Afsluttede aktiveringsforløb samt selvforsørgelsesgrad efter 6 mdr. for indsatsklare 
kontant- og starthjælpsmodtagere i 2. kvt. 2010, opgjort på type af aktivering 

Klyngen Østdanmark

Antal
6 2,0% 9,8% 8,7%
0 . . .

67 6,8% 14,2% 8,3%
1 0,0% 26,2% 26,4%
1 0,0% 0,0% 35,4%
4 4,8% 7,6% 6,1%

79 6,1% 12,8% 8,7%

Selvforsørgelsesgrad

Forløb i alt
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Øvrige forløb under 4 uger
Øvrige forløb over 4 uger
Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik

Redskabstype Jobcenter Stevns

Ordinære uddannelsesforløb

 
 
 
 


